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KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) …/… 

af XXX 

om ændring af forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtagelse af visse internationale 

regnskabsstandarder i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EF) nr. 1606/2002 for så vidt angår IAS 1 og 8 
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KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) …/… 

af XXX 

om ændring af forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtagelse af visse internationale 

regnskabsstandarder i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EF) nr. 1606/2002 for så vidt angår IAS 1 og 8 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1606/2002 af 19. juli 

2002 om anvendelse af internationale regnskabsstandarder1, særlig artikel 3, stk. 1, og 

ud fra følgende betragtninger:  

 

(1) Ved Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/20082 blev der vedtaget visse 

internationale standarder og fortolkningsbidrag, der eksisterede pr. 15. oktober 2008. 

(2) Inden for rammerne af projektet Bedre kommunikation om regnskabsaflæggelse, som 

sigter mod at forbedre den måde, hvorpå finansielle oplysninger formidles til brugere 

af årsregnskaber, offentliggjorde International Accounting Standards Board den 31. 

oktober 2018 Definition af væsentlig (ændringer til IAS 1 og IAS 8) med henblik på at 

præcisere definitionen af "væsentlig" for at gøre det lettere for virksomhederne at 

foretage væsentlighedsvurderinger og øge relevansen af oplysningerne i noterne til 

årsregnskabet.  

(3) Efter høringen af Den Europæiske Rådgivende Regnskabsgruppe konkluderer 

Kommissionen, at ændringerne til den internationale regnskabsstandard (IAS) 1 

Præsentation af årsregnskaber og IAS 8 Anvendt regnskabspraksis, ændringer i 

regnskabsmæssige skøn og fejl opfylder kriterierne for vedtagelse som omhandlet i 

artikel 3, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1606/2002. 

(4) Ændringer til IAS 1 og IAS 8 indebærer følgelig ændringer til IAS 10 Begivenheder 

efter regnskabsårets afslutning, IAS 34 Præsentation af delårsregnskaber og IAS 37 

Hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser og eventualaktiver. 

(5) Forordning (EF) nr. 1126/2008 bør derfor ændres. 

(6) Foranstaltningerne i nærværende forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra 

Regnskabskontroludvalget — 

                                                 
1 EFT L 243 af 11.9.2002, s. 1. 
2 Kommissionens forordning (EF) nr. 1126/2008 af 3. november 2008 om vedtagelse af visse 

internationale regnskabsstandarder i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EF) nr. 1606/2002 (EUT L 320 af 29.11.2008, s. 1). 
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VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

I bilaget til forordning (EF) nr. 1126/2008 foretages følgende ændringer: 

a) IAS 1 Præsentation af årsregnskaber ændres som anført i bilaget til denne 

forordning. 

b) IAS 8 Anvendt regnskabspraksis, ændringer i regnskabsmæssige skøn og fejl 

ændres som anført i bilaget til denne forordning. 

c) IAS 10 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning ændres som anført i 

bilaget til denne forordning. 

d) IAS 34 Præsentation af delårsregnskaber ændres som anført i bilaget til denne 

forordning. 

e) IAS 37 Hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser og eventualaktiver ændres 

som anført i bilaget til denne forordning. 

Artikel 2 

Virksomhederne anvender ændringerne, der er omhandlet i artikel 1, senest fra den første dag 

i det første regnskabsår, der begynder den 1. januar 2020 eller derefter. 

Artikel 3 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske 

Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den […]. 

 På Kommissionens vegne 

 Jean-Claude JUNCKER 
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